
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 14 DEL 23/08/2019

OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  L'EVENTUALE 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI CAT. C, POS. ECON. C1, 
PROFILO PROFESSIONALE  "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO"  -  INDIVIDUAZIONE 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



IL SINDACO

Richiamato  il  proprio  precedente  Decreto  n.  4  del  20.05.2019  di  individuazione  dei 
Responsabili di Area;

Atteso che con il sopra richiamato atto al Dr. Sandra Landi è stato conferito l’incarico per 
l’esercizio delle funzioni di Responsabile Area Amministrativa;

Rilevato che tra le competenze dell’Area Amministrativa rientra l’Ufficio Personale e che 
pertanto alla stessa Area è attribuita anche la responsabilità delle procedure concorsuali 
per il reclutamento del personale e nel caso specifico la responsabilità del procedimento 
relativo  al  Concorso  Pubblico  per  titoli  ed  esami  per  l'eventuale  copertura  a  tempo 
indeterminato  di  n.1  posto  di  Cat.  C,  Pos.  Econ.  C1,  Profilo  Professionale  "Istruttore 
Amministrativo", pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, oltre che nella 
Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 61 del 02.08.2019; 

Richiamata  altresì  la  nota  del  Responsabile  Area  Amministrativa,  prot.13147  del 
09.08.2019, con la quale è stato rappresentato il concretizzarsi di motivi di incompatibilità 
nella gestione della procedura concorsuale de quo;

Rilevato,  d’intesa  con  il  Segretario  Comunale/R.P.C.,  che  quanto  segnalato  possa 
costituire,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dagli  artt.6  e  7  del  Codice  di  Comportamento 
dell’Ente, motivo di astensione dall’adozione di decisioni o attività riferite alla sopra citata 
procedura selettiva e agli atti conseguenti;

 
Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  all’individuazione  di  altro  soggetto  idoneo 
all’interno dell’Ente, in possesso dei requisiti indispensabili per le funzioni da ricoprire, in 
grado di garantire il regolare svolgimento delle attività afferenti la procedura in questione; 

Rilevato  di poter individuare nella Dott.ssa Antonella Rossi, Segretario Generale presso 
questa Amministrazione, il  soggetto in possesso dei requisiti  necessari  per sostituire la 
Dott.ssa Sandra Landi nell’espletamento di tutti i compiti afferenti il Concorso Pubblico per 
titoli ed esami per l'eventuale copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Cat. C, Pos. 
Econ. C1, Profilo Professionale "Istruttore Amministrativo",  pubblicato all’Albo Pretorio e 
sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  oltre  che  nella  Gazzetta  Ufficiale  IV  Serie  Speciale  – 
Concorsi ed esami n. 61 del 02.08.2019;

Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed il Regolamento 

Organico del Personale; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 18 del 30.01.2015, ed in particolare l’art.7; 



 il D.Lgs.n.267/00; 

DECRETA

l’individuazione  della  Dott.ssa  Antonella  Rossi,  Segretario  Generale  presso  questa 
Amministrazione, in sostituzione della Dott.ssa Sandra Landi per l’espletamento di tutti i 
compiti afferenti la  procedura concorsuale  per titoli ed esami per l'eventuale copertura a 
tempo indeterminato di n.1 posto di Cat. C, Pos. Econ. C1, Profilo Professionale "Istruttore 
Amministrativo", pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, oltre che nella 
Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 61 del 02.08.2019.

DISPONE 

- la notifica del presente atto agli interessati 

- l’affissione all’Albo Pretorio. 

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


